PAGE
3

[image: image1.jpg]

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2019 года                                                                                № 225/64-3

подписано 27.11.2019
О внесении изменений в решение Котовской городской Думы от 15.11.2018 № 181/49-3 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения г. Котово»
В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, Котовская городская Дума решила:

1. Внести в Решение Котовской городской Думы от 15.11.2018 № 181/49-3 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения г. Котово», следующее изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 Решения Котовской городской Думы от 15.11.2018                  № 181/49-3 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения г. Котово», изложить в следующей редакции:

«1. Установить и ввести в действие с 01 января 2020 года на территории городского поселения г. Котово земельный налог, порядок и льготы по земельному налогу.

1.2. Пункт 5.1. Решения Котовской городской Думы от 15.11.2018             № 181/49-3 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения г. Котово», изложить в следующей редакции:

«5.1. 0,1 процента в отношении земельных участков:

предназначенных для размещения домов малоэтажной жилой застройки (многоквартирные жилые дома не выше 3 этажей), в том числе индивидуальной жилой застройки;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а так же земельных участков общего пользования, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.
1.3. Пункт 5.2. Решения Котовской городской Думы от 15.11.2018             № 181/49-3 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения г. Котово», изложить в следующей редакции:

«5.2. 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
предназначенных для размещения гаражных кооперативов.»
1.4. Пункт 6.3. Решения Котовской городской Думы от 15.11.2018             № 181/49-3 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения г. Котово», изложить в следующей редакции:

«6.3 Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается:

налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями (за земельные участки, используемые при осуществлении предпринимательской деятельности)».
Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соотвествующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.»

1.5. Пункт 7. Решения Котовской городской Думы от 15.11.2018 № 181/49-3 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения г. Котово», изложить в следующей редакции:

«7. В дополнение к льготам, определенным в соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации, освободить от земельного налога:
организации (учреждения), финансируемые из бюджета городского поселения г. Котово;
дошкольные учреждения на территории городского поселения г. Котово;
общеобразовательные учреждения (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования;

ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

учреждения дополнительного образования, финансируемые из бюджета Котовского муниципального района.

муниципальные автономные учреждения Котовского муниципального района физкультурно-оздоровительной направленности.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января года, следующего за годом его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
	Глава городского

поселения г. Котово

____________М.Л. Пьянков

	Председатель Котовской городской Думы

________И.А. Новомлинова